
Borchers ®Dry 0411 HS 

 
Bezkobaltnaté primární sušidlo s obzvláště silným schnoucím účinkem pro 
oxidačně zasychající nátěrové hmoty a tiskařské inkousty se sníženým obsahem 
VOC 

 
Popis 

 
Borchers ®Dry 0411 HS je nové bezkobaltnaté primární sušidlo pro nátěry se sníženým obsahem 
VOC a vysokosušinové nátěrové hmoty „high-solids“, a rovněž pro oxidačně zasychající tiskařské 
inkousty. Působení sikativního kovu je zesíleno jeho zkombinováním s organickým urychlovačem 
schnutí. 
 
Výrobek je možné používat jakožto povrchové sušidlo, a to buď u bezbarvých nebo barevných 
nátěrů, kde často nahrazuje jiná primární sušidla, obzvláště pak kobaltnaté sikativy. 

 

Charakteristika: 

 
Vzhled:  průsvitný, červeno-hnědý roztok střední viskozity 
 
Hustota (20ºC): 1.00 – 1.04 g/cm³                                        DIN 517557 (A) 
 
Bod vzplanutí:  > 100ºC 
 
Rozpouštědlo:  estery mastných kyselin bez obsahu VOC 
 
Rozpustnost: rozpustný v běžných organických rozpouštědlech jako je lakový benzín, líh, glykoly; 
nemísitelný s vodou 

 

Vlastnosti: 

 
Borchers ®Dry 0411 HS umožňuje rychlé schnutí povrchů a velmi dobré proschnutí hmoty, čímž 
umožňuje rovnoměrné schnutí nanesené vrstvy. 
 
Nátěry a inkousty sikativované pomocí Borchers ®Dry 0411 HS se pak vyznačují velmi dobrou 
schopností schnutí, která se nesnižuje ani po delším skladování. Výsledky schnutí jsou 
srovnatelné s výsledky u kobaltnatých sikativ. 
 

Aplikace: 

 
Borchers ®Dry 0411 HS je vhodný pro běžné na vzduchu schnoucí pryskyřičné nátěrové hmoty a 
rovněž pro vykokosušinové nátěrové hmoty „high-solids“ a pro oxidačně schnoucí tiskařské 
inkousty. Protože obsahuje rozpouštědlo bez obsahu VOC založené na obnovitelných surovinách, 
obsahuje výrobek jen malé množství VOC. 
 
Díky kombinaci s organických urychlovačem schnutí se Borchers ®Dry 0411 HS vyznačuje 

zesíleným schnoucím účinkem ve srovnání s běžnými bezkobaltnatými primárními sikativy.  

 
 

Strana 1 ze 2                                                                                        OMG 
                                                                                          OM Group 



Borchers ®Dry 0411 HS  

 

Použití a dávkování 

 
 
Borchers ®Dry 0411 HS je možno přidat jako hotové aditivum v jakékoliv fázi míchání. Není třeba 
ho předtím ředit. Doporučujeme přidat ho až na konec po dispergačním procesu, který předchází 
přidání antioxidantu. 
 
Dávkování Borchers ®Dry 0411 HS závisí na druhu a kvalitě použitého pojiva. Obvyklá množství 
se pohybují přibližně mezi 0,1 – 0,5 % váhy pevného pojiva. Doporučuje se začít s nejmenším 
množstvím a látku postupně přidávat, než dosáhneme optimálního množství. 
 
Za účelem dosažení co nejlepší kvality nátěrové hmoty, může být Borchers ®Dry 0411  
kombinován s jinými sušidly Octa-Soligen®. Octa-Soligen® Strontium nebo Octa-Soligen® 
Zirconium, prokázaly účinnou schopnost zvýšit tvrdost vrstvy a zlepšit proschnutí použité vrstvy. 
Octa-Soligen® Calcium je možné používat k vylepšení trvanlivosti a stabilizování schopnosti 
schnutí. U nátěrových hmot z alkydových pryskyřic se doporučuje přidat 0.1 – 0.3 % váhy pevného 
pojiva. 
 
U tiskařských inkoustů doporučujeme kombinaci s naším bezfenolovým a bezoximovým 
antioxidantem Ascinin® Anti Skin VP0444. Ten se může vmíchat do inkoustu, kde nahrazuje 
odpovídající fenolový antioxidant nebo se může použít místo butanon-oximu na povrchu 
tiskařských inkoustů v nádobě. 
 

Skladování 

 
Chraňte před povětrnostními vlivy a uchovávejte při teplotách mezi 5 a 30ºC. Jakmile je nádoba 

jednou otevřena, měla by být hned použita. 
 

Bezpečnost 

 
Během práce je třeba mít na sobě vhodné ochranné oblečení. 
Další informace ohledně bezpečného zacházení s výrobkem najdete na našem seznamu 
bezpečnostních údajů. 

 
Aktualizováno : 25. 2. 2009 

 
 

OMG Borchers GmbH 
Berghausener Str. 100 / 40764 Langenfeld / Telefon: + 49 (0) 2173 – 3926 666 

Fax: + 49 (0) 2173 – 39 26 999 / Internet: www.borchers.com / E-mail: info-borchers@eu.omgi.com 

 
Informace o našem výrobku jsou podávány v dobré víře, avšak bez záruky. To se týká rovněž případů, kdy 
se jedná o majetková práva třetích stran. Tyto informace nezbavují zákazníka povinnosti testovat naše 
výrobky z hlediska jejich vhodnosti pro zamýšlené procesy a použití. Aplikace, použití a zpracování našich 
výrobků a výrobků vyrobených zákazníkem na základě našeho technického doporučení jsou mimo naši 
kontrolu, a proto jsou zcela na zodpovědnosti zákazníka. Naše produkty jsou prodávány v souladu s aktuální 
verzí našich Všeobecných podmínek o prodeji a doručení zboží. 

 
 

Strana 2 ze 2                                                                                  OMG 
                                                                                             OM Group 

http://www.borchers.com/
mailto:info-borchers@eu.omgi.com

